PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | DATA:
DECLARAGAO DE APLICACAO DOS RECURSOS NO OBJETO | 03/04/2021
DECRETO N230/2017 f

1 - DA12,22 E 32 PARCELAS [ { ) FINAL
PROCESSO: = PRESTAGAO DE CONTAS | PARCELA/N®: = MUNICIPAIS (22 TERMO ADITIVO
! | AO TERMO DE COLABORACAO N® |
| 010/2017). ;

PARCERIA N2: | 0010/2017

OBIJETO: . ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

PARCEIRO: | ASSOCIAGAO BENEFICENTE EFATA

CNP): 03.658.925/0001-12

it 12

Prezado Senhor,

Na qualidade de titular e representante legal da ASSOCIACAO BENEFICENTE EFATA, situada a Rua Benzol, 454,
Petrolandia, no Municipio de Contagem /MG, inscrita no CNPJ n2 03.658.925/0001-12, DECLARO que 0s recursos
referentes a 42 PARCELA MUNICIPAL - E SALDO DA 12, 22 E 32 PARCELAS MUNICIPAIS (22 TERMO ADITIVO AO TERMO
DE COLABORACKO N2 010/2017) do Termo de Parceria n20010/2017, P.A. N2 011/2017- DISPENSA N2 011/2017, foram

rigorosamente aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

i

Coloco-me a disposigdo de V. Sa. para quaisquer informagdes adicionais.
J;
Contagem, 30 de abril de 2021

LA

Dirlene dé Paula da silva

TELEFONE: | (31) 3397-5077

" NOME DO CONTATO: | Isabelly Caroline da Silva l\l;f)-

i E-MAIL: isabeﬁyz-a_l'ai'ri_éﬁ@gmail.com / acol}_ﬂr;entoefata@gmail.com N
ENDERECO: Rua Benzol, 454, F:‘etroléndia, Contagem/MG.

limo Sr.:VIVIANE SOUZA FRANCA

AT o T



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: ASSOCIACAQO BENEFICENTE EFATA

CPF/CNPJn®: 03.658.925/0001-12

Ressalvado o direitc da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo dacertidao

Numero da certidao........... 81085

. 04/05/2021
Datadeemiss30.............. ;
Datadevalidade ............. - 02/08/2021

Controlede autenticidade :  229985480229985

Obsgervagoes:

1. Aquitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apre$entacdo da Certiddo Conjunta Negativa de Debitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniao. -~

~ 2.Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissédo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
este$ devera ser comprovada através da apresentacio da Certidéo especifica para comprovagao da
guitacéo doimposto:

Cerlidao emitida gratuitamente através da internet no enderego: http:/ireceita. contagem.mg.gov. br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




04/05/2021 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

] ] ] CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 04/05/2021
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
02/08/2021

NOME: ASSOCIACAO BENEFICENTE EFATA

CNPJ/CPF: 03.658.925/0001-12

LOGRADOURO: RUA BENZOL NUMERO: 454
COMPLEMENTO: BAIRRO: PETROLANDIA CEP: 32072220
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacao para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acgéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2021000463838725

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE _746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+TributéE 1rios&numProto...  1/1




. (W Secretaria da Receita Federal do Brasil
< Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

v

-'! =2  MINISTERIO DA FAZENDA
3

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE EFATA
CNPJ: 03.658.925/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificagao da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 01:23:50 do dia 02/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/09/2021.

Codigo de controle da certidao: 0E3E.1E16.5A5C.C61D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ BENEFICENTE EFATA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.658.925/0001-12

Certiddo n®: 14669392/2021

Expedicédo: 04/05/2021, as 14:21:19

Validade: 30/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO BENEFICENTE EFATA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.658.925/0001-12, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigio.
No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no .portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamenter

k]
INFORMAGCAO IMPORTANTE
Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordés judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Préevia.



CAIX A

IXA ECONC "'*r[p.

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 03.658.925/0001-12

Razao Social: ASSOCIACAD BENEFICENTE EFATA

Endereco: R BENZOL 454 / PETROLANDIA / CONTAGEM / MG / 32072-220

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lej
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagfes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042001283959248709
Informagdo obtida em 04/05/2021 14:34:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1




PREFE’"URA MUUNICIPAL DE CONTAGEM (
SECRI:TARIA M uNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DATA:

RELACAO DE PAGAMENTOS -
DECRETO N2 30/2017 30/04/2021

1 | 42 PARCELA MUNICIPAL - E SALDO DA 12, 22 E 32 PARCELAS [ X) PARCIAL/ANUAL
PARCELA/NE: | MUNICIPAIS (22 TERMO‘ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO N2 ()FNAL
Do) st U om0 ]
_PARCERIANg: | 0010/2017 i o o R

PROCESSO: | PRESTAGAO DE CONTAS

PARCEIRO Assocmglio BENEFICEN'HE EFATA }
cnm: 03.658.925/0001-12 IPER[ODO [ 01/04/202& A 30/04/2021

DETALHAMENTO DE RUBRICA (1) ENCARGOS 'SOCIAIS— ONTE MUNICIPA

NeDE | COMPROVANTE DE DESPESA o
D PE P T T e B e i VJALOR
ORDEM CRE_ g % LEnE) ESPECIE OR{R)

— | (TRANSFERENCIA) = Ny DATA

01 | FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO-FGTS | MINISTERIO DA FAZENDA 00555878 1 03/2021 | 05/04/2021 | 257681 |

|

02 | GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL-GPS | MINISTERIODAFAZENDA | 00043881 03/2021 | 05/04/2021 | 268851

03 | DOCUMENTO DE ARRECADAGAO-DARF | MINISTERIODAFAZENDA | 000115018 0561 | 05/04/2021 | 121,85

04 | DOCUMENTO DE ARRECADAGAO- DARF 'MINISTERIO DAFAZENDA | 000115540 8301 | 05/04/2021 | 822,10
03/2021 20/04/2021 1.116,26

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVlCO— FGTS ‘
% mescsposwany 7| VINSTERODAFAZENDA | | 00527998

... TOTAL| R$6.82553

Contagem, 30 de abril de 2021

Tb&b\"\\\{ Cooiine  3uor \.)J Jva -
Nome / Assinatura do Responsével pelo preenchimento .
Isabelly Caroline da Silva G lalaziveels

)

1 F
Nome / Assinatura do Titular do Parceiro : :
Dirlene de Paula da Silva CPF(.)G?" 106.486-00




PREFEIT' 'RA MUNICIPAL DE CONTAGEM
~ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - DATA:
'RELACAO DE PAGAMENTOS L
I 30/04/2021
DECRETO N2 30/2017
T 1 i | | 42 PARCELA MUNICIPAL - E SALDO DA 12, 22 E 32 PARCELAS | (X) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO:  PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/NZ: | MUNICIPAIS (22 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO Ne ()ENAL
o S | 010/2017). FE R
PARCERIA N.I! 0010/2017 b )
PARCEIRO Assocmcio BENEFICENTE EFATA .
CNPJ 03 658 925/0001 12 ’ I’ERIODO ‘ 01/04-/2021 A J 30/04/2021
) ] ) ) DETALHAMENTO DE RUBRICA (2) l-"ESSOAl.— FONTE MUN!CIPAL - B -
'COMPRO\VANTE DE DESPESA
NEDE CREDOR CPF / CNPJ VALOR (R$)
ORDEM 'ESPECIE s (,,) D Aﬁ
o W L T A" = . [(TRANSFERENCIA) | B
01 _Marla Irene Isldoro Plnto 7 | ) 008 2_3__5__7__26-92 w 60791063 | 000096 1 05/04/2021 o 341 00
02 Lira de Souza Martlns Ollvalra . - 062.649. 086 3 ‘ 60805308 000101_ 1 05/01/2023. 1454 00
03 | Miriam da Silva Vieira | 07285274640 60816761 | 000081 | 05/04/202L | 150200
04 | Alessandra A Afonso de Castro D 050 071 926-86 .~ 60830514 | 000091 1 05/04/2021 g 502 00 B
05 | Denise AparecidadeSousa | 06222096638 60844023 | 000092 | 05/04/2021 | 150200
06 | Franciele de PaivaSilva 11800200650 60854492 000095 | 05/04/2021 | 150200
07 | Joko Lukas da Silva R  160.890.106-85 00168134 000103 | 05/04/2021 | ~ 1.746,00
08 | Denise Aparecida de Sousa (FERIAS) B ~ 062.220.966-38 67776254” N 000092_ B i 05/04/2021 | 2027,37
0? L_y;l_n_ete Menezes Weira I ~ 050.674. 346—27 R 67794712 ) 000098‘ 06/0‘-/2021 )
10 | Aline gn]arrluelleriaﬂnda S ﬂj 7 098 571 206-60 67808871 ~ocolo4 | © 06/04/2021
11 | Daniela Santos B|tencourtAndrade e __ 084 nog 5&6-03 - , _57_1332.__3_‘@5; | ,,9?9973 L 06/01/2021 7700
o o e . _TOTAL: | R$14.670,37
Contagem, 30 de abril de 2021
Twﬂﬁdii' Cawdhnt oo Silvgs .
: - : pSSOC),
Nome / Assinatura do Respor.wavel pelo preenchimento CPF 131.421/066-18 » 7
Isabelly Caroline da Silva g °
Bm m P
ge |a? @
\"‘?” &
& - a < \)
X - . . o1 O
Nome / As';smatura do Titular'do Parceiro CPFO67.106.446-00 |
Dirlene de Paula da Silva

i T



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAI. DATA:
) ~ RELACAO DEPAGAMENTOS _—
DECRETO Ne 30/2017 070 2L
. D T S | 8 g e 7 Ty e ey = T TYT O R ( X) PARCIAI./ANUAL
PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N2: | MUNICIPAIS {22 TERMOADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO N2 I ) FINAL o
e NPT 1 010/2017). . o
_ PARCERIA Ne: | 0010/2017 S el oo s . __
PARCEIRO: *ASSOCIA(;f\O BENEFItENT‘E EFATA
(:NPJ: 03 658 925/0001 12 [ PERIODO J 01/04/2021 A ‘ 30/04/2021
DETALHAMENTO DE RU BRICA (3) PE'SSOAL FONTE MUNICIPA!.
Ne DE COMPROVANTE DE DESPESA
REDOR CPF / CNPJ T e SR R e =
ORDEM CRERO /cC — = - VALOR (R$)
12 | Joana Angélica Negreiro Santos - 614 445 025-49 R 67846707___ . 000085. ) I 06/04/2021 ifi. ___1 843 00
13 Vjael Batista Alves Silva S ) 583 519 496-04 - ~ 67868367 ) .000090_ ) L 06/04/2021 - 1820 00
14 | Silvana deJesus SIJ\fa__OﬂVBII'a 1 099.114.346-99 | 75841084 _000099 1 07/04/2021 . 1 784 00
15 | Liliana G‘oncalves da Silva Ferre1ra______“_ - ~ 078.752.486-02 ‘75853067_‘ N _000100__ o 70?/04/2021 1 784 00 B
16 | Juliana da Silvaigaqflnhas - ) __._.__‘077 979.726-48 | 75867177 N 000073 ~07/04/2021 2 438 00
17 | Kele Cristina Trindade Cezar N _014666726-33 | 75880660 000102 | 07/04/2021 | ~ 243900
18| Isabelly Caroline da Silva | 131 421 066-18 85013803 000093 087/5{4[270721”7 i _.2 424 00
) 719 | Snlvana de Jasus Sllva Ql!VEIra (RESClSAO) - B 099 119_?4@:9_9 - - _6_43306_89_ . OOOQQQ ) 7 20/04/2021 6. 178 80
S S - T’OTAL !RSZD 710 80
" Contagem), 30 de abril de 2021
’T‘mx,hd’(i’_\ri. (M/u_{.“ e o 2 JQM
Nome / Assinatura do Responsével pelo preenchimento
Isabelly Caroline da Silva CPF 131421106615
Nome / Assinatura do Titular do Parceiro CPFO67.106.446-00

Dirlene de Paula da Silva




5 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DATA:
'RELACAO DE PAGAMENTOS 30/04/2021
DECRETO N2 30/2017
e - ! ] 'W'”"'TiibAhcéLK'Mﬁﬁiéiiibit“féEK(EO DA 1%, 22 E 32 PARCELAS | (X) PARCIAL/ANUAL |
PROCESSO: | PRESTAGAO DECONTAS |  PARCELA/N2: | MUNICIPAIS (22 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO Ne ()FNAL
e o . lewopo1n. o ]
PARCERIA Ne: 0010/2017
PARCEIRO‘ ASSOCIACAO BEN EFICENTE EFATA
CNPJ | 03, 558 925/0001 12 J PERIODO | 01/04/2021 A 30/04/2021
DETALHAM'ENTO DE RUBRICA (n) ssnwcos DE TERCEIROS QNTE MUMCIPA
N2 DE COMPROVANTE DE DESPESA
CREDOR PF / CNP. e i
ORDEM CPF / CNP) S = (") ke VALOR (R$)
it A T CO I L .| (TRANSFERENCIA) | At o e N
01| ¢ CEMIG DISTRIBQI;AO 5/A ~ 06.981.180/0001-16 | 00011991 ,‘ 282659797 X osfo4/2021 | 18045
02 _CEMIG DISTRIBUICAO S/A I ”.06 981.180/0001-16 | 00013838 282659798 _____06/04/2021 ) 1946 62 -
03 | CEMIG DISTRIBUIGAO S/A | 06981.180/0001-16 | 00016515 282659799 | 06/04/2021 3070 01 e
04 | COMPANHIA DE SANEAMEI’:IIO DE MINAS GERf.I__S_ | 17.281, 106/0003.7037”“77”, | ooo18s577 | 001 21 }§§99923- | 0ef04/2021 | 9517"8707 ]
05 | COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 7”17 281.106/0001-03 | 00020679 | | 0 01 21 18399924-9 | 06/04/2021 | 69,12
06 | CONTABILIDADE I{i:jl_z_[uﬁ;\lossiLTDA 1 z§g_,°._se/ooo1 37 | 866603838 | NFS-e 463 | 08/04/2021 | 1_:__:oc_t 00
07 | TELEMAR NORTE LESTES/A (QI) | 33000.118/0001-79 | 00103799 e _____53_5[720271_7_7‘ | 23/04/2021 | 199,91
- - - ) TOTAL[ R$3 312 9!I.
Contagem, 30 de abril de 2021
T’?Q.Ljﬂlil!#' C/O(\CJ.A né  oLG 3.113/01 g
Nome / Assinatura do Responsével pelo preenchimento
Isabelly Caroline da Silva CPF131.421.066-18
§S0C/
10 FTR
Nome / Assinatura do Titular do Parceiro CPF067.106.446-00 gg .2‘%1
Dirlene de Paula da Silva ag-:f CSSL
E’!E ('5-.
| 2 32
i g3 E)



